Aristophanis comici clarissimi Graeci Ranae

<https://hdl.handle.net/1874/273590>

ARISTO· PHANIS COMI-

CI CLARISSIMI GRAE·
CI RANAЕ. LAMBERTO
MORTENSIO MONTFOR
tio interprete.

VLTRAIECTE
Harmannus Borculous excudebat,
Anno, 1565.
Cum Gratis & i. allegio.

ARYSTOTEL
PHANS COMT
CL CERISETI GRAE
CL RYNEZ LAMMESTO
MOTETTO MONTMORT
na in quodam

*

¶ VULPANUS
Hannibali Polydorus excipit
Anno 1718
COPPIA

ORNATISSIMO, AT QVE ERVDITO VIRO D. HENRICO RVZAEQ, ORDINIS MI- LITIA Hierosolimitanæ, & Mandatori in Ingen. Lambertus Hoitensis Monfor- tius S. D. P.

Mnium rerum est satietas, inquit Comicorum facetissimus apud Græcos, vir doctissime, somni, vigiliorum, tragematum, honorum, placetularum, at pecuniae satur nemo vñquam fuit. Belle ille quidem, & verè, quāuis in argumento Comicoram vbi nulla varietas presentem satietatē leuat, oboritur fastidium, & contemptus. Natura ita enim comparatum est, ut quicquid in rebus humanis geritur, id vicissitudine quadam grata, veluti aestuatio fluxu, ac refluxu, modò accedat, modò decedat. Diem perpetua quodāmodo reciprocatione suscipit nox, quies diurnis laboribus succedit, laetitudo reficitur quiete, fames cibo, sitis potu restinguitur. Vbi loci huius ceperit te satietas, aut tedium, queritur umbra: simulatq; sessum fuerit satis, iuuat prodeambulare. Percurre omnes vitæ humanae actus, peracto uno, liber in sequentem transire, donec ad catastrophen, & inde, ad plaudite, erit peruentum. Quemadmodum in mensis missuū diuerfitate cœnæ condiuntur, ut è medio auferatur nausea, ita quantum naturalium & ciuilium rerum est, nihil vñquam in una stabili sede hæret perpetuò, & immobile, ceu terminus lapis, sedet. Læta & secunda aduersis commutantur: nunc pluit, modò sole serena fulget. Ob oculos statuamus admirandum naturæ spectaculum in quatuor anni temporibus, in quibus perspicuē eam varietatē est intelligere. Exacta enim, ac soluta acri hyeme, mox pulcherrima mundi ornamēta, quasi senio exura, in viridē nouamq; iuuentā reviuiscūt. Frōdescunt syluz, & omnia arborū genera repubescent, germinant vites, herbescunt prata, & floribus distinguuntur: cœlū auricularū modulantū cōcentu demulcetur,

omnia pubescunt, omnia aures, oculos, & mentes ad pulcherrimum sui spectaculum conuocant. Veri obrepit astas, ut infinitis partibus calidior, ita frugum, fructuum, & omnium rerum copia multo vberior, & prouentu fœcundior, quæ parit pleno vbere quod parturuerit ver. Haud diurna est ea felicitas. Extinguit statim eius partem autumnus, vuarum sordibus scaturiens, qui è lacubus & squalis onerata musto dolia in cellas penuarias transmittat. Quæ mox omnia glacialis bruma, cana niue horrens, & barba hirta enecat. Eadem ipsa vicissitudo res mortaliū versat, ut non sit, quantumuis fœlix, quantumuis potes, qui eandem sortem sibi ausit sempiternam promittere. Quæ propter Aesopus ille è Phrygia fabulator, interrogatus, quid Iuppiter ageret, respondit: τὰ μὲν ὑπέλαθτα πεπενικόν, τὰ δὲ πεπενικόν. hoc est, sublimia deprimit, & humilia attollit, indicans celerem rerum, quamuis magnarū esse commutationem, eamq; solam in arbitrio diuino sitam. Gaudendum stendumq; nobis est, velimus nolimus cum Deo. Non potest fieri, ut vlla sit fœlicitas perpetua, ac non sui satietas obrepat, ut etiam fuerint iniurissimi, quibus sua fœlicitas perpetua ita fuit suspecta, ut malorum cum reliquis mortalibus voluerint esse participes. Atq; ut id potissimum fieret, abiecere aureos gemmis distinctos annulos in mare, quo aliquo infortunij absinthio res secundæ aspergerentur, simulatq; omnia secunda saltassent. Exemplorum plena sunt omnium historiographorum monumenta, ut non sit, cur eorū longa fiat enumeratio. Ut mittantur Cambisæ, Ochoi, Darij, Cræsi, Polycrates, Agathocles, Dionysij, Nerones, quæ monarchiz, quæ regna, quæ vrbes, quæ nationes, in uno, atq; eodem flore durauerunt. Cum temporibus etiam leges, cōsuetudines, & politicæ rerum publicarū disciplinæ abolentur, & conduntur, vel à legumlatoribus, vel vsu, nouæ. Qui in cum vrbibus, & syluz, & amnes longo cursu fatigati, moriuntur. Conset huius nostræ vrbis eam religionem, quæ olim patrum nostrorum, adeoq; nostra memoria fuit, cum ea, quam nunc habemus: compone veterem Rem publicam, vrbis statu, mores, ritus, ceremonias, leges, iudicia, iudiciorum formas, virosq; adeo ipsos, qui

tum

tum temporis Rempublicam gerebant, cum præsentibus, di-
flicilis erit collatio, ne quid dicam, vix vestigium veteris vrbis
extare. Quid si reuiuiscerent trium ordinum columnæ, & præ-
sentia velut in theatro contéplarentur, inuersam vrbem, & ima
summis commutata clamarent. Loquor hic de vicibus rerum
humanarum tantum, non autem, quasi verò ego vetera illa no-
stra præsentibus anteponam, aut illa his præstantiora fuisse iue-
dicem, sed ut hoc uno demestico exemplo proposito admonea-
mur fortunæ, ac commutationis humanæ. Quanquam nouæ
veteribus, & recentia antiquis vt plurimum deteriora esse solēt.
Vnde antiquum Latina consuetudine, pro bono usurpari rece-
ptum est. Et me quoq; iam dudum pistrini incipit capere fasti-
dium, vt optem aliquando tranquillum portum, in quem me
recipiām. Quo circa benè illud à priscis Græcis dictum fuit,
κλαστά τάξινθρώπων, id est, circulus res humanæ sunt, quod omnia
circumagantur, & in orbem recurrent. Fortunam ita rotę assi-
dentem fingeabant, vt eam versaret. Ego vir eximie cum in hoc
studiorum meorū curriculo, interpretandis poëtis, & Ciceronis
diuinatione nuper admodū defatigatus essem, volui paulisper
animum elegantiori otio oblectare: & quemadmodum nautæ
facere solent, qui post longam & periculosam nauigationem la-
boribus magnis defuncti, subductis in portum nauibus, quiete
diebus hybernis corpora reficiunt, ita & ego à iactatione illa lon-
ga fractus, in amoenius studium, tanquam otium suauius leuane-
ti tædij cauſsa digressus fui. Amant enim alterna Camænæ. Ver-
ti Ranas Aristophanis Comici facetissimi, que res tanto mihi
iucundior fuit visa, quanto accuratius ab ipso autho-

re fuerit elaborata comœdia. Hanc tibi placuit

nuncupare, vt animum tuę humanitatis

pristinę memorem declarau-

rem. Vale. Idib. Febr.

Anno. LXL

(.:)

A 3

ARGV^a

ARGUMENTVM RANARVM.

Cum Bacchus Euripidis Tragici desiderio summe teneretur, neque uideret, qua ratione uoti sui compos fieret, ad inferos descendere constituit, ut illic eum coram conueniret. Sed cum uiam nesciret, commodum in mentem uenit, consultum esse Hercule conuenire. Is eni Eurystei iussu inferos adierat, ut Cerberum canem inde abduceret. Postquam ad eum uenit, & quem eundum esset, didicit, salibus iocisq; utrinq; lusere. Atque ita ab Hercule Liber pater dimititur. Instructus ad Herculem ridicula panoapia uenerat ad descensum ad inferos, que non poterat non spectanti heroi risum mouere. Vestitus accedebat pelle leonina, clauamq; nodosam humeris gerens, ut hoc terribilior appareret. Itaq; uiam edoctus, & ea omnia, que ad eius uia rationem pertinerent, cum seruo Xanthia, qui & ipse ridiculus a sino, excavata trabe oneratus uehebatur, ad inferos descendit. Peruenerat iam ad paliudem Acherniam, ubi charontem cum sua cymba cerulea, qua mortuos, post eo obulo, transportabat, circa ripam offendit. Xanthias, quia ad Arginusas nivali prelio non pugnauerat, in cymbam portitoris non fuit admissus, quare perdes per longos austros uitiarum stagnum obambulare iussus fuit. Ibi Bacchus inter nauigandum ranarum coaxationes odiosas assiduo audiuit, dum in ultorem ripam exponeretur. Hic Xanthias illi rursus coniunctus fuit, perrexitq; cum hero longius ire. In his regionibus omnia, ut ab Hercule acceperat, offendit: dira uariarum formarum ludibria, ac spectacula, & quosdam initiatos, qui ad inferorum uestibulum, portasq; choreas ducebant. Bacchus inferorum loca ingressus, quemadmodum Hercules quondam fecerat, & cum eo nonnulli mystae, tandem ad Plutonis solium peruenit, non tam eo quidem consilio, ut Euripidem secum ad superos reduceret, quam ut, simulatque ipsum, & Aeschylum differentes, ut alteri artificio in tragica palestra praestaret, praefens audisset, praestantiorem unam secum in uitam retraheret. Vicit in eo certamine Aeschylus, eumq; inde pace Plutonis, ut excellentiorem & teorikōn populi abduxit. Acta hæc fabula fuit in Lenœo, Callia eo principe, qui Antigenē sequitus fuit. Recensetur hoc drama, inter ea, que accuratissime, & summo artificio ac diligentia à poëta Aristophane sunt scripta. Actumq; est cum omnium admiratione. cum ob alia, tum autem propter ea, que à choris extra argumentum, ad circumfusam multitudinem referuntur, quibus claros obscuris, & ciuibus exules reconciliat. Tantus autem plausus hanc fabulam exceptit, ut iterum egeretur teste Dicæarcho. Non satis constat, ubi constituta sit scena, nisi quod verisimile

uerisimile sit, Thebit. Fuit enim Thebanus Bacchus, & ad Herculem patriam
Thebanum, proficiscitur.

¶ SCOPVS FABVLAE RANARVM,
& Poëtæ consilium.

Quemadmodum poëta Aristophanes in Pluto, rem gratam tum
Reipublicæ principi facturus, Plutum Deū uisum recipisse scri-
psit: & homines prætenues, sed bonos tamen affatim ditatos: Ne-
bulas, aduersus Socratem eiusq; Physicam disputationem de rebus
sublimibus in aëre, ad Phenomenum addidit, ut tradit Xenophon in commen-
tarijs, quos de dictorum factorumq; Socratis mirabilibus scriptos reliquit, sed
in totum tamen ab eius Theologia, & incomprehensibili abstinuit, ita hanc co-
mœdiā Ranas, in frigidum, lignum, & adulterinum scriptorem, & sine
artificio scribentem, fecit. Quodq; idem fanaticus homo se incepit, indectum,
ac barbarum agnoscere noluerit. Etenim stulte sibi ille persuaserat, non solum
se æquare alios Tragediarum scriptores, uerunetiam nonnulla scriptorum
suorum multis partibus eorum laboribus, tum luculentiora, tum magis esse ar-
tificiosa. Fecitq; is perinde, ut Satyrus quidam olim, homo obscurus, & bar-
dus, qui cum Homero, id quod supra uires humanas erat, nihil ueritus fuit in
barenam descendere: ut Cercops, cum Hesiodo: Marsyas, cum Apolline in Mu-
sica, & iaculandi arte cum eodem: Sirenes, ac Thanyris, nescio quis, cum Mu-
sis, homo bis insarus, & Anticyræ multo helleboro purgandus: ut Aegiptius
Sophis, & Salmoneus Theſſalus, qui cœlesti tonitruo obſtrepuerunt, & fulmi-
ni non imitabili obſculmarunt. Hanc itaq; comœdiā in homines id genus,
qui se suamq; supellectilē curtam ignorent, & qui rapanum more eruditis, suis
inepijs, & odiosis clamoribus ubiq; occoaxant, studio emisit. Occasio item
alia huius Comœdie scribende fuit Comico. Cum in Bacchanalibus Athenis
nullus esset poëta celebris, uel Tragicus, uel Comicus, à quo Lenea scripto ali-
quo in honorem Bacchi celebrarentur, eiusq; laudes decantarentur, Bacchum
eam rem indignè ferentem fingit, & ad inferos iter adornatam, ut Euripi-
dem, & Sophoclem Tragicos ibi conueniant: quo utroq; auditō
meliorem Athenas, quod Plutonis pace fieret, res-
pocet, à quo orgia sua solennibus lun-
dis exornentur.

PERIOCHE

PERIOCHE ARGUMENTI.

Iambicum

Trimetrum.

AD infros doctus uian Liber pater
Ab Hercule, se confert ferens pellem horridam,
Et scytalem, ut inde secum Euripidem
Reducat, ut transit paludem Acherusiam,
Ranum chorus audit ibi coaxantium.
Deinde eum myste excipiunt. Pluto trucens
Quasi Herculem intuitus eum, perterritus
Primum fuit propter canem acrem Cerberum.
Mox agnito eo, contensio Tragœdie
Narratur, ac superat facile alterum Aeschylus,
Quem in lucem banc Liber pater secum rapit,
Illic Relicto Euripide.

PERSONAE HVIVS FABVLÆ.

Xanthias prefatur, ligno oneratus excauato, quo
pondera gestantur.

Bacchus.	Aeschylus.
Hercules.	Charon.
Caupona.	Acacus.
Euripides.	Platane.
Mortuus.	Pluto.
Chorus initiatorum.	Chorus ranarum.
Alia Caupona.	Famula Proserpina.
Sacerdos.	Famulus Plutonis.
	Xanthias

R A N A E . I R A E .

* Xanthias præfatur.

LIbet mihi consuetorum aliquid profarier
Ob quæ subin uidere spectantes solent
Here! & cachinnis soluier?

Bac. Sic per Iouē, quæcūs modo ne tantū ferat,
Premor miser, serua hoc, satis ^b otij admodum

Nunc est. Xan. Faceti aliud nihil, queſo, bone?

Bac. Preterquā, ut opprimor. Xan. Quid ergo nūc, niſi

Vt ridiculare hoc fundam? Bac. id ipsum per Iouem.

At nil uerere. illud mihi caue modo

Ne dixeris. Xan. Quid illud est? Bac. Quid id

Siet, rogas: si quod geras lignum subin

c. Mutans, caccatuirire te dicas. Xan. Neq;

Pedam quidem, mecum serrens hoc tantum onus,

Humeris ^d niſi quis tollat mēſe?

Bac. Non ô bone, niſi cūm uomere ego occēpero.

Xan. Quorsum ergo gestare iſta tandem oportuit

Me utensilijs: si nil ſiem fakturus

Quidem uel eorum, quæ solebat ^e Phrynicus

Facere: aut ^f Lycis, uel Ameiprias, uasa id genus

Qui ubiq; gerunt in omnibus comœdijs?

Bac. Caue facias nunc, quippe quoties conficor

Huiusmodi negotiorum quidpiam,

Discedo toto ^g senior anno protinus.

Xan. O ter quater miserum me hominem, non id, quia

Collum premitur hoc, ridiculum inquieris?

Bac. Non contumelia est gravis, & ludibrium

Hoc maximum, quod cūm ſiem Liber pater

Ego, Staminio ſatus patre, ipſe pedes eam, &

Fatiger idem: atq; hunc equitare ſic finam!

Vt non fatigetur, uel onus ullum ferat?

Xan. An nō ferō ego? Bac. Qui tu feras, uetheris qui equos?

Xan. Ferō hoc. Bac. Sed hoc dic quo modo? Xan. Graue

admodum.

a Xanthias ſerauus, ita
hic introducitur afflō
iſſidens, vt humeris li-
gnum vtrinq; excavatū
gerat, in hoc iſſunt ſtra-
gula ad riſum concitan-
dum. Cum ſtudet urba-
ne mouere riſum, ab he-
ro prohibetur. Perſtrin-
git comicos quoſdam
ineptos, qui cum riſum
tantum mouete ſtudēt,
auditores ab eius fructu
auertunt.

b Otij. σχολή, alijs

χολή, ira uehemens.

c Mut. ab uno humero
in alterum.

d Niſi. Tūc, inquit, dic,
ſi velis, ubi obſeruau-
ris, quando ſim euomi-
turus, facillime vomero
ſi dixeris.

e Phrynicus. Hic ex-
ternus fuit, non ille co-
micus quidē. Perſtrin-
gitur a Poēta, propter
inepta poēmata, tum au-
tem, quod aliena ſem-
per ſcriberet, personasq;
ridicule instrumentis
oneratas introduceret.

f Lycis. comicus & hic
fuit, frigidus & iſſidus.

g Senior. Anno senior,
quoties nobis aliquid
moleſtum effe ſignifi-
camus.

A R I S T O P H A N I S

- Bac. Sed hoc, quod tute fers onus, nonne hic gerit
Asinus? Xan. Minime. quod ego habeo, et porto graui
Non per Iouem. Bac. qui fers, cum alius quidem (hos
Teipsum ferat? Xan. Nescio profecto, at interim
Humerus graui pondere premitur. Bac. Quoniam prois
Nihil asinum iuuare te tu predicas,
Ergo uicissim fertu humeris asinum tuis.
- a Cur nō. Athenienses
ad Argiviam maxime
seruorum opera vicerat
iuuali p̄flio, quare ser
ui libertate donati sue
rant. Optar Xanthias se
in eo p̄lio quoq; fuisse,
vt liber factus esset.
- b Centau. hoc est, inci
uilliter, & ferociter.
- c Crocot. quoties duo
inter se coniunguntur,
quorum alterum cum altero nusquam congruit.
- d Clifthenē. Hic a comi
cis ob molliciem nota
rū, quod propter curis
leuitatē Eunuchum re
ferret. Si contra exerci
tum peregre abi, cum
Clifhene in eadem na
ui militauit.
- e Deinde. Quidam hęc
verba Baccho tribuunt.
Quadrat prouerbium,
quoties vana esse volu
mus, que dicuntur, ridet
Bacchum, quod mera
barret somnia.
- Xan. Heu me miserum, cur non et ego certanis
Pugnabam etiam nauali? ego profecto te here
Lugere iussisse diu. Bac. Descende iam
Scelestē, nunc perueni adusq; ipsas fores,
Diuortier quo oportuit iam me prius
Heus heus puer, heus, heus heus puer.
- Her. Q uis ostium pulsavit ita Centaurice?
Q uis insiluit dic mihi quid hoc rei nam erat?
- Bac. Puer. Xan. Quid est? Bac. Non senseras? Xan. Quid
istud est?
- Bac. Ut perculit me ac terruit. Xan. Ne per Iouem
Insanias. Her. Non per Cererem ridere non
Possum, tamen premordeo meipsum, interim
Subrideo suauiter.
- Bac. Aceede bone, opus est tua in re quapiam
Opera. Her. Sed haud risum quo compescere,
Crocoton additum Leonine uidens.
- Que mens: quid uult cothurnus? et clava ista quid?
- Quid congreguntur: quid peregrē terrarum abiles?
- Bac. In Clifthenem descendimus nuper ratem.
- Her. An predium nauale gesisti obsecros?
- Bac. Q uin hostium naues etiam demersimus
Ad duodecim, uel sedecim. Her. Vos obsecros!
- Bac. Per Apollinem. Her. Deinde me liquit sopor.
- Bac. Iam cum legerē in naui Andromedam mecum, mel
Cor perculit desiderium subito mibi.
- Quām existmas uellementer? Her. Euge, quantum erat
Desiderium

R A N A E.

Desiderium hoc? Bac. Sanè pusillum, quentulus

Ipsius^a Molon.

Her. Mulierculæ? Bac. Non. Her. At pueri. Bac. Non per
Iouem.

Her. Verū uiri. Bac. At iſthuc. Her. Clithenis nū scilicet?

Bac. Ne in me cauillere, obſecro frater. caue

Etiam nam habeo nunc pefſime, tantusq; me

Disperdit amor. Her. Fratercule mi, qualis? Bac. Quo

Sat dicere id, ueruntamen id eloquar tibi (baud

Obſcura per enigmata, unquamne ſubito

Fabam expetisti elixam? Her. Ego' fabam? phui,

^b Plus millies decies in hac uita. Bac. Quid? hec

Sat perſpicue doceo, an alia uis dicier?

Her. Nil de fabis: nan intelligo id plus quam ſat eſt.

Bac. Tantus lacerat uiſendi amor me Euripidis

Nunc, & quidem demortui, neq; potui

Mortalium perſuafione inducier,

Quo minus ad illum iter arripiā. Her. Num ad inferos?

Matesq; profundos? Bac. Per Iouem. etſi ſint adhuc

Profundiores uſpian. Her. quid ibi obſecro

Facturus? Bac. Opus eſt mihi poēta quoipiam

Dotto, & lepido, quales hodie non ſunt, & hi

Qui ſunt, mali ſunt. Her. Nōnne^d lophon ſupererit adhuc?

Bac. Hoc certe adhuc unum bonum reliquum eſt: modo

Solum id ſiet: ſed haud quidem noui ſatis

Quo pacto, & hoc iſpum ſe habet. Her. Sophocle prōim

Nōnne huc meliorem Euripide abducturus eſt?

Quandoquidem illinc eſt reuocandus quiſpiam?

Bac. Nō, ni ante lophonē iſpam ſeorsum abſi; Sophocle

Ductum, quidnam rei gerat, explorauero.

Alioqui, ut eſt Euripides uerſutior,

Posſet ſimul huic mecum aufugere, ac reuortier.

Porrò^e alter ipse, facilis & hic, facilisq; ibi eſt.

Her. Vbi interim eſt^f Agathon? Bac. Relicto me iſ fugit,

^a Molō, duo fuere Molōnes, alter hiftrio, alter
grassator, & fur. hunc
indicit corpore palli-
lum fuiffe.

^b Plus, agunt Herculem
mire edacem fuiffe.

^c Et hi qui ſunt. Eraſt.
admonet dici ſolitum,
vbi quis requirit ea, que
quondam quidem exti-
terunt, verū temporum
culpa perierunt.

^d Lophon. Sophoclis fi-
lius fuit, qui creditus
fuit patris poēmata pro-
luis uirupasse.

^e Alter, eiusmodi So-
phocles uuit.

^f Agathon. Tragedio-
graphus fuit, qui ob mol-
liciem & comicis vbiq;
perfringitur.

ARISTOPHANIS

- a Amici. sapientes. Hic Poëta non malus, quem ^a amici maxime
 Socratis p̄ceptoris Tragicus fuit, moribus ele- Desiderant. Her. Hic quō miser abit gentium
 gans, & mensa splendi- Bac. ^b Conuiulum petijt beatorum. Her. Iam ubi est
 dus.
 b Conuiū bea. Deo- Her. Pythangelus? Xan. Nulla hic mei fit mentio,
 rum cibus, de prælautis epulis dicebatur, quod Cuius adeò premitur humerus onere graui.
 Homeris singar necta- Her. Atqui hic alij sunt, qui faciunt tragedias
 re, & ambrosia deos vi- Plus mille boni decies adolescentes, magis
 sitate. Cæterum Regū aulica conuina signat, Qui Euripide sunt plusquam ^a stadio uno garruli.
 nam Agathon cum Rege Archelao in Macedo- Bac. ^c Folia ista sunt profecto, et ampulla mera,
 nia conuersabatur, vsq ad finem vitæ.
 f Hirundinum Musæa, et artis lesio.
 c Xenocles. Comicus in scribendo impolitus, Que uana ubi semel chorū occupauerint
 & allegoricus.
 d Strad. Hyperbole pro- Tantum, irruerintq; uel in Tragediam modo,
 uerbialis. Nunquam inuenias deinceps poëtam hic amplius
 Genuimum, eum queras licet, qui nobilem
 e Folia. epiphyllides, in Sententiam usquān proferat. Her. Quonam modo
 blandiloquos, quib; ma- Genuimum? Bac. Ita, inquam ego genuimum, qui canat
 gis phaleris verborum, Eiusmodi subltme quiddam, & audacius
 quam egregijs factis in- Quod et temere ipsum suscipitur: nempe hoc uelut.
 structi sunt.
 f Hirund. Musæa, siue canto in garrulos, & obstreperos.
 g Audac. hoc est, para- h Et maximi ætherem domum Iouis: aut i pedem
 doxum & sublime, ac ratum.
 h Et maxi. Sumptum Diuum sacra! Lingua peierantem isthanc quidem,
 est ex Alexandra Euripi- Mentem sed iniurata babui. Her. Hec tibi placent?
 dis.
 i Pedē Satur, vel tem- Bac. Nimirum, atq; etiam plus, quam rapior insanit.
 poris. Ex Melanippe So- Her. Versuta certe, illiberaliaq; ipsa ea
 phoclis.
 l Lingua. ex Hippo- Sunt, ut tibi et uidentur. Bac. At ^m mentem caue
 lito Euripidis, citatur Habites mea, cūm habeas domū ipsus. Her. Prorsus has
 & a Cicer. in offic. Planè uidentur pessima. Bac. at tu me doce
 m Mente, allusum est, Iam ⁿ coenitare. Xan. An nulla mentio mei?
 ad illud, quod extat in Bac. Aduorte animum, cuius rei nunc gratia
 Andromache. Ne men- Te imitatus isthuc apparatu luc prodeam, ut
 tem habita mean.
 n Cœnare me do. quo- Referas mihi istos hospites uelim tuos
 ries quis refellere, aut docere conatur aliquē, Inter uias, queis, cūm faceres ad Cerberum
 ipse eius rei imperitus, de qua disceptatur. Oſc. Iter, ipsius uitechartis, hos mihi referas